PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3372/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REPAROS E / OU
RECUPERAÇÃO DA VIA, QUE
SE ENCONTRA EM PÉSSIMAS
CONDIÇÕES DE
CONSERVAÇÃO AO LONGO DA
RUA ALVARO LOPES DE
CASTRO – MOSELA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a
necessidade reparos e / ou recuperação da via, que se encontra em péssimas
condições de conservação ao longo da Rua Alvaro Lopes de Castro – Mosela.

 JUSTIFICATIVA

Solicito reparos e / ou recuperação da via, que se encontra em péssimas
condições de conservação ao longo da Rua Alvaro Lopes de Castro – Mosela.

Tal solicitação se faz necessária, pois a via está em estado precário de
conservação, com muitos buracos e afundamentos em vários trechos,
causando transtornos aos moradores, que em sua maioria são crianças e
idosos que transitam pelo local.

Recebemos relatos dos moradores que acidentes com motocicletas e
pedestres tem sido frequentes na localidade devido ao estado da via.

Sala das Sessões, 03 de setembro de 2024

Data do Documento: 03/09/2024 - 16:13:34
Processo: 3372/2024 às 03/09/2024 - 16:19:24

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240427000121663372

03/09/2024, 16:35 Indicação 2166/2024 proc. 3372/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/93036 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000121663372
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000121663372
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000121663372
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000121663372

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 03/09/2024 - 16:13:34
Processo: 3372/2024 às 03/09/2024 - 16:19:24

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240427000121663372

03/09/2024, 16:35 Indicação 2166/2024 proc. 3372/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/93036 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000121663372
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000121663372
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000121663372
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000121663372